in cçlis luce fulgentes summç veritatis. Precamur denique ut ea que

pro redemptione animarum nostrarum adque omnium fidelium chris-

tianorum juste et rationabiliter statuimus omnes nostri successores

ita conservent, sicuti sua a suis successoribus optaverint permanere

gesta. S. Isemberti, pontificis Aquitanorum. S. Wiielmi vicecomitis.
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S. Ameliae, matris suae. S. Wilelmi comitis. S. Wilelmi, filii sui. Item

S. Oddonis, filii sui1. S. Jordanis, episcopi Lemovicensium. S. Rohonis

episcopi Engolinensium2. S. Rannulfi. S. Rainaldi. S. Gozfredi viceco-

mitis. S. Acfredi vicecbmitis. S. Aymerici. S. Wilelmi de Partenaco.

Datamense maio, regnante Rotberto rege, necne presidente Aquitanis
Wilelmo duce3.

PR.ECEPTUM KODULFI REGIS, QUO ECCLESIAM SANCTI NICOLAI VALLIS JUXTA POLINIACUM

CUM AUIS REBUS MONASTERIO CLUNIACENSI CONCEDIT.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Rodulfus5, gratia Dei

Burgundiorum rex. Sicut certum est quia Deus potentes non abicit,

quippe sine quo potestas non est, ita quoque liquet quod potentum

opera interrogabit, et ob hoc nobis summopere curandum est ut,
cum vel prodesse vel obesse ipso disponente possimus, nostrum posse
sub ejus nutu penitus subigentes, quod honori sanctae ejus cecclesiae

proficiat certatim faciamus. Itaque priscç serie 6 consuetudinis regalem-

que christiane religionis morem considerantes, totis nisihus totoque
mentis affectu imitari cupimus, et quod ipsi duxerunt ad œeclesias-

[Guillaume III, comte de Portiers et

duc d'Aquitaine, et ses deux fils. Cf. t. III,

n°2737.]
2 II y a après Engolinensium, pour Engo-

lismensium,un signe ainsi figuré I, et après
Partenaco, un autre ayant la forme oo et

en marge quelques lignes dont le commen-

cement manque, par suite d'une déchirure

du parchemin. Ces lignes correspondaient
sans doute auxdeux-renvois ci-dessus. Voici
ce qui en reste et comment on pourrait les

compléter: [Rain]aWi, [Joscjfi&m,[Bera]r-
di, [Ra]/tn»Z/7.Cf. n° 2744.

Cet acte a dû être passé du vivant de

Guillaume III, duc d'Aquitaine et comte

2817.

(C.7»')

de Poitiers, puisqu'on y voit figurer sa sous-

cription et celles de ses fils Guillaume et

Eudes. C'est pourquoi il faut le dater au

plus lard de mai io2g, puisque en cette

année Guillaume III embrassa la vie reli-

gieuse à Maillezais et qu'il mourut le

3i janvier io3o (n. s.).
Cet acte a été publié par Martène

(Thes. anecd., t. I, col. 147) d'après une

copie de la Chambre des comptes de Dijon
et par Pérard (Recueil, p- 177) d'après

l'original nous signalons ici les variantes

importantes de ces deux copies.
5 M. et P. Radulfus, ici et plus bas.

6 [M. et P. seriem.]
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tice, celsitudinis curam, nos spiritalibus armis et clipeo dominice pro-

tectionis defensi eandem cure, solliciludinem subintremus, sicut qui

Deo famulantibus placabiles misericorditer extiterunt. Quapropter

cunctis tam regibus quam reliquarum dignitatum personis presentibus

vel futuris notum sit, quod peliit a nobis quidam fidelis noster, Rei-

naldus cornes, filius Ottonis, cognomento Vuilelmi viri inlustrissimi,

quatinus Cluniacensi cœnobio in honore primorum celi, Peiri vide-

licet et Paùli, constructo, cui preest domnus et reverendus pater

Odilo, concederemus per hoc nostrae auctoritatis preceptum secclesiam

sive monasterium in honore Dei et Salvaloris nostri Jesu Christi ejus-

demque genitricis Marise, sanctique Petri apostoli, necnon et beati

Nicholay, confessoris almi, consecratum, ad abitandum ibi Clunia-

censes monachos, qui tam pro nostra quam pro omnium salute Deo

assidue preces et vota persolvant. Concedimus ergo jam dicto cœnobio

prefatum locum situm in episcopatu Vesoncionensi, juxta Poloniacum

in loco qui recte Vallis vocatur constitutum, cum terra et decimis, seu

omnibus sibi pertinentiis, et a bone mémorise Ottone, cognomento

Vuilelmo, sive Rainaldo ejus filio, vel ab aliquo possessore ibi collatis

seu conferendis et cunctis ibi undecumque in regno nostro adquisitis

vel in perpetuum adquirendis; ad presens quoque nu ferreas caldarias,

situsque earum in Salinis, et vineas que quondam fuerunt Beatricis, et

omnia que Cluniacenses monachi in predicto burgo adquisierint; in

burgo etiam Grosonensi, quidquid ibi adquisierunt vel deinceps ad-

quirere potuerint; villam quoque Glenonem cum aecclesia et decimis,

cum servis et ancillis, cum vineis, silvulis, pratis, rivulis2, campis,

pascuis, omni omnino terra culta videlicet et inculta, cum cunctis

ubicumque positis ad eandem villulam pertinentiis, villam quoque Me-

diolanium, aecclesiamque cum decimis et omnibus suis pertirientiis

maximeque seternam consuetudinem in silvaMaydunensi; villam etiam

Besanensem cum oecclesla et decimis et cunctis ad eandem villam

pertinentiis; locum etiam qui dicitur Mutua et omnia ad se perti-

1 M.et P.Polliiiiacuni. M.et P. rurihus.
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1039.
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nentia; sed et Guntherium Popilianensem cum omnibus que ipse
visus est habere, tam in

alodis quamin beneficiis comitum et cuncta
omnino [in] possessione ejus; piscariam quoque Givriacensem cum
omni terra ad eam pertinent. Prefati igitur Rainaldi comitis vel
aliorum fidelium nostrorum obtemperantes petitioni,' cumconsensu

conjugis Yrmengardis concedimus, sicut dictum est, Cluniacensi cœ-
nobio omnia superius memorata, ac velut jam diximus, deinceps ad-

quirenda, ad tenendum et jure perpetuo possidendum sine cujuslibet
persone vel nobis succedentis in regimine vel alterius cujuscunque or-
dinis seu dignitatis contradictione vel ulla ab aliquo ibi retenta consue-
tudine. Et hoc ut a nobis verius esse credatur et a posteris nostris non

frangatur, propria manu nostra roboravimus et sigilli nostri impres-
sione insigniri jussimus. Signum domni Roudolfi regis pii2. (Mono-
gramme.) Actum Logis, anno incarnationis mxxviiii, regnante Roudolfo

rege anno xxxv3. Humbertus, cancellarius, jussu regis, scripsit.

2818.

EPISTOLACANONICORUMCARNOTENSIUMADODILONEMABBATEMCLUNIACENSEMQUAEUM
OBSECRANTNECONTRAJUSETFASTHEODORICO,SIMULATOEPISCOPO,FAVEAT.

Quem super omnes abbates diligunt, sanctissimo patri, 0. etc.

(Opera Fulberti, fol. 126 v°; Gall. christ. Sammarth., t. 11, fol. 486;
Duchesne, Hist. de Fr., t. IV, p. 197; Rec. des hist. de Fr., t. X,

p. 5 10.)

2819.

CHARTA QUA GUNTERIUS ARCHIPRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

QUASDAM TERRAS IN VILLIS QUAS VOCANT DUMBINAS, BAINAS ET BUFERIAS.

( BiW. nat.
cop. 20-i84 B. o. i85

cLxxxm.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint cuncti Christi caractere insigniti

1 M.et P. portentà tort Guiriac. L'année35du règnede Rodolphene con-
pii manquedansM.et P. cordepas avecl'an 1029; il faudraitau
Ce qui suit manquedans M. et P. moinsl'an 36.
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1029,
•1 4 octobre

à io3o,

3.'3 octobre.

lavacroque sacri baptismatis emundati, quod ego Gunterius archi-

presbiter, pro redemptione animarum nostrarum, donamus Domino

Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum,

aliquid ex rebus nostris in tali scilicet tenore, ut quandiu vixero, et

teneo et possideo, et post
meum discessum ex integro ad Sancto Pe-

tro et ad locum supradictum deveniat, ita ut pro hac ipsa hereditate

in utroque me sepeliant. Est autem in villa Dumbinas, pratos, cam-

pos, silvas. Et dono vobis in villa Bainas unum mansum, qui'terminat

a mane via buplica, a medio die de ipsa hereditate, a sero terra

Sancti Marcelli, de alia parte terra. Gotseranni. Infra isto terminio,

quantum ad ipsum mansum pertinet, terras, campos, pratos, silvas. Et